
        Gryfino, dnia 06 listopada 2007 r. 
ZP/02/2007 
 
 

Informacja w sprawie zapytania o wyjaśnienie treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia  

 
Dotyczy postępowania o zmówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na: 
Dostawę nici chirurgicznych dla SPZOZ Szpitala Powiatowego w Gryfinie 
 
1. Dotyczy zapisu § 1 ust. 2 Załacznika Nr 6 do s.i.w.z. – projekt umowy. 
„... 2. Dostawa poszczególnych partii szwów chirurgicznych realizowana będzie przez 
Dostawcę na podstawie pisemnych zamówień (w tym wysłanych w formie faksu lub za 
pośrednictwem poczty elektronicznej), składanych przez upoważnionego pracownika 
Odbiorcy. Z ważnych powodów dotyczących Odbiorcy zamówienia mogą być składane także 
ustnie bezpośrednio lub za pomocą środków bezpośredniego porozumiewania się na 
odległość. Każde zamówienie określać będzie rodzaj zamawianych szwów chirurgicznych 
(asortyment) oraz ich ilość.” 
Wnosimy o zmianę na zapis: 
„... 2. Dostawa poszczególnych partii szwów chirurgicznych realizowana będzie przez 
Dostawcę na podstawie pisemnych zamówień (w tym wysłanych w formie faksu lub za 
pośrednictwem poczty elektronicznej), składanych przez upoważnionego pracownika 
Odbiorcy. Każde zamówienie określać będzie rodzaj zamawianych szwów chirurgicznych 
(asortyment) oraz ich ilość.” 
 
Odpowiedź do punktu 1: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę. 
 
2. Dotyczy zapisu § 1 ust. 3 Załacznika Nr 6 do s.i.w.z. – projekt umowy. 
„...3. Poszczególne zamówienia jednostkowe będą realizowane w terminie do 2 dni roboczych 
od daty złożenia zamówienia przez uprawnionego przedstawiciela Odbiorcy.” 
Wnosimy o zmianę na zapis: 
„...3. Poszczególne zamówienia jednostkowe będą realizowane w terminie do 7 dni roboczych 
od daty złożenia zamówienia przez uprawnionego przedstawiciela Odbiorcy.” 
 
Odpowiedź do punktu 2: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę. 
 
3. Dotyczy zapisu § 2 ust. 1 Załacznika Nr 6 do s.i.w.z. – projekt umowy. 
„... 1. Dostawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy wraz z fakturą do siedziby 
Odbiorcy na własny koszt i ryzyko w terminie 2 dni roboczych od daty złożenia zamówienia.” 
Wnosimy o zmianę na zapis: 
„... 1. Dostawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy wraz z fakturą do siedziby 
Odbiorcy na własny koszt i ryzyko w terminie 7 dni roboczych od daty złożenia zamówienia.” 
 
Odpowiedź do punktu 3: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę. 



4. Dotyczy zapisu § 2 ust. 2 Załacznika Nr 6 do s.i.w.z. – projekt umowy. 
„... 2. Strony postanawiają, że w wyjątkowych sytuacjach, których Odbiorca nie mógł 
w normalnym toku czynności przewidzieć będą realizowane dostawy awaryjne. Dostawy 
takie wykonywane będą w terminie 1 dnia roboczego od daty  złożenia zamówienia.” 
Wnosimy o zmianę na zapis: 
„... 2. Strony postanawiają, że w wyjątkowych sytuacjach, których Odbiorca nie mógł 
w normalnym toku czynności przewidzieć będą realizowane dostawy awaryjne. Dostawy 
takie wykonywane będą w terminie 2 dni roboczych od daty  złożenia zamówienia.” 
 
Odpowiedź do punktu 4: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę. 
 
5. Dotyczy zapisu § 2 ust. 9 Załacznika Nr 6 do s.i.w.z. – projekt umowy. 
„... 9. Wraz z dostawą zamówienia Dostawca zobowiązany jest przekazać Odbiorcy wszelkie 
dokumenty związane z dostawą, w tym wszelkie dokumenty finansowe obejmujące 
odpowiednią fakturę VAT oraz inne dokumenty niezbędne do wykorzystania i użytkowania 
przedmiotu umowy w sposób zgodny z jego przeznaczeniem.” 
Wnosimy o zmianę na zapis: 
„... 9. Wraz z dostawą zamówienia Dostawca zobowiązany jest przekazać Odbiorcy fakturę 
VAT oraz dokumenty niezbędne do wykorzystania i użytkowania przedmiotu umowy w 
sposób zgodny z jego przeznaczeniem.” 
 
Odpowiedź do punktu 5: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę. 
 
6. Dotyczy zapisu § 4 ust. 2 Załacznika Nr 6 do s.i.w.z. – projekt umowy. 
„... 2. W przypadku dostarczenia przez Dostawcę jakiegokolwiek części przedmiotu umowy 
wadliwej Strony sporządzą na tę okoliczność protokół lub stosowną notatkę. Dostawca 
zobowiązuje się w ciągu 2 dni roboczych dokonać wymiany przedmiotu umowy lub jego 
poszczególnych elementów na pełnowartościowy pod rygorem nie uiszczenia zapłaty przez 
Odbiorcę należnej za wadliwe produkty ceny.” 
Wnosimy o zmianę na zapis: 
„... 2. W przypadku dostarczenia przez Dostawcę jakiegokolwiek części przedmiotu umowy 
wadliwej Strony sporządzą na tę okoliczność protokół lub stosowną notatkę. Dostawca 
zobowiązuje się w ciągu 5 dni roboczych dokonać wymiany przedmiotu umowy lub jego 
poszczególnych elementów na pełnowartościowy pod rygorem nie uiszczenia zapłaty przez 
Odbiorcę należnej za wadliwe produkty ceny.” 
 
Odpowiedź do punktu 6: Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanej 
zmiany. 
 
7. Dotyczy zapisu § 5 ust. 1 pkt. b Załacznika Nr 6 do s.i.w.z. – projekt umowy. 
„... b. w razie niedostarczenia Przedmiotu Umowy lub niedostarczenia Przedmiotu Umowy 
wolnego od wad w terminie określonym w paragrafie 4 pkt 3 Umowy Dostawca zapłaci na 
żądanie Odbiorcy karę umowną w wysokości 10 % ceny, o której mowa w paragrafie 1 pkt 4 
niniejszej umowy.” 
Wnosimy o zmianę na zapis: 
„... b. w razie niedostarczenia Przedmiotu Umowy lub niedostarczenia Przedmiotu Umowy 
wolnego od wad w terminie określonym w paragrafie 4 pkt 3 Umowy Dostawca zapłaci na 
żądanie Odbiorcy karę umowną w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części umowy.” 
 



Odpowiedź do punktu 7: Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanej 
zmiany. 
8. Dotyczy zapisu § 5 ust. 4 Załacznika Nr 6 do s.i.w.z. – projekt umowy. 
„... 4. Odbiorca może potrącić należną karę umowną z przysługującego Dostawcy 
wynagrodzenia.” 
Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu. 
  
Odpowiedź do punktu 8: Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanej 
zmiany. 
 
 
9. Wnosimy o dodanie do Załącznika nr 4 do s.i.w.z. projekt umowy poniższych zapisów: 
„...Wykonawcy przysługuje prawo do niezwłocznego odstąpienia od umowy lub jej 
rozwiązania bez żadnych konsekwencji w przypadku, gdy Zamawiający nie reguluje na 
bieżąco zapłaty za faktury i zwleka z zapłatą.” 
„.....Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania realizacji dostaw częściowych lub w 
całości w przypadku kiedy Zamawiający nie reguluje na bieżąco zapłaty za faktury i 
zwleka z zapłatą.” 
 
Odpowiedź do punktu 9: Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanej 
zmiany. 
 
10. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 pozycja 1 igłę 19mm? 
 
Odpowiedź do punktu 10: Nie 
 
11. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 pozycja 5 igłę  o długości 31mm? 
 
Odpowiedź do punktu 11: Nie. 
 
12. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 pozycja 6  igłę ½ koła  , 40mm  nitkę o 

długości  70cm albo igłę ½ koła , 45mm, nitkę o długości 90cm? 
 
Odpowiedź do punktu 12: Zamawiający dopuszcza wariant z igłą ½ koła, 45 mm. z nitką o 
długości 90 cm. 
 
13. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 pozycja 8 igłę 45mm , nitkę o długości 

90cm? 
 
Odpowiedź do punktu 13:  Nie. 
 
14. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 pozycja nr 1 igłę 36mm? 
 
Odpowiedź do punktu 14: Nie. 
 
15. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 pozycja 2 igłę 40mm? 
 
Odpowiedź do punktu 15: Tak. 
 
16. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 pozycja 3 igłę 20mm? 



 
Odpowiedź do punktu 16: Nie. 
 
17. Dot. „pytania i odpowiedzi cd.2” z dnia 31.10.2007., odpowiedź na pytanie nr 4, w 

powiązaniu z odpowiedzią na pyt. nr 23: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o 
ponowne rozpatrzenie naszej prośby, w zakresie dopuszczenia do złożenia oferty 
konkurencyjnej w pakiecie nr IV, poz.13, na nić o długości 70cm. Zamawiający w swoich 
wyjaśnieniach i odpowiedziach dopuścił do złożenia oferty na nić o długości 75cm, a nie 
wyraził zgodny na nić o długości 70cm. Różnica pomiędzy proponowanymi długościami 
sięga zaledwie 5cm, dlatego też zwracamy się do Zamawiającego o ponowne rozważenie 
naszego zapytania i wyrażenie zgody na proponowaną przez nas długość nici 70cm. 

 
Odpowiedź do punktu 17: Zamawiający wyraża zgodę proponowaną długość 70 cm. 
 
18. Dot. pakiet III: Czy Zamawiający dopuści w tym pakiecie złożenie oferty na szwy 

wchłanialne, monofilamentowe, syntetyczne, o czasie wchłaniania 60-90? Zaznaczamy, 
że proponowany przez nas materiał szewny, osiąga podaną przez Zamawiającego wartość 
czasu wchłaniania 90 dni, w zakresie wymagań stawianych przez Zamawiającego wobec 
tego parametru. 

 
Odpowiedź do punktu 18: Tak. 
 
19. Dot. „pytania i odpowiedzi cd.2” z dnia 31.10.2007., odpowiedź na pytanie nr 36: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ponowne udzielnie odpowiedzi na pytanie, 
które w wersji złożonej na ręce Zamawiającego ma brzmienie: „Dot. pakiet X,poz.1: 
Zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia w 
poz.1, poprzez podanie wielkości igły”. Zamawiający w udzielonej odpowiedzi na to 
pytanie, prawdopodobnie omyłkowo podał, iż dotyczy ono pakietu nr IX. Prosimy o 
weryfikację odpowiedzi, zgodnie z zadanym w dniu 29.10.2007. pytaniem. 

 
Odpowiedź do punktu 19: Zamawiający weryfikuje odpowiedź w zadanym 29.10.2007 r. 
pytaniu. Chodzi o pakiet X, a nie IX.  
 
20. Dot. pakiet III,poz.8: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty konkurencyjnej w tej 

pozycji na nić o długości 90cm, z igłą 40mm, bez pętli? 
 
Odpowiedź do punktu 20: Nie. 
 
21. Dot. pakiet VIII: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści w tym pakiecie do złożenia 

oferty konkurencyjnej na nić niewchłanialną, plecioną, powlekaną, poliestrową, wraz z 
wydzieleniem poz. nr 1 z pakietu(w/w pozycję stanowi nić o grubości 4/0, co w 
przypadku nici poliestrowych i braku zgody Zamawiającego na złożenie oferty na nici 
naturalne z jedwabiu lub z lnu, stanowi problem w złożeniu oferty konkurencyjnej w 
ramach tego pakietu)? 

 
Odpowiedź do punktu 21: Tak. Zamawiający wydziela poz. 1. z pakietu VIII i tworzy pakiet 
VIIIa. Proszę o złożenie formularza ofertowego z wprowadzonymi zmianami.   
 
22. Dot. pakiet I,poz.5-10, wg zapisów SIWZ przed zmianami dot. wydzielenia poz.4 i 10 do 

pakietu nr Ia: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie treści zapisu 



SIWZ, dotyczącego określenia „igła stożkowa”. Czy Zamawiający poprzez zastosowanie 
takiego zapisu, wymaga złożenia w w/w pozycjach oferty na igły okrągłe zaostrzone, czy 
igły okrągłe sensu stricte? 

 
Odpowiedź do punktu 22: Zamawiający wymaga złożenia oferty na igły okrągłe zaostrzone. 
 
23. Dot. pakiet I: Czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty na szwy wchłanialne, 

plecione, syntetyczne, powlekane, z kwasu poliglikolowego, o czasie wchłaniania 60-90 
dni oraz sile podtrzymywania tkankowego: 50% po 18 dniach od zaimplantowania i 0% 
po 28 dniach od zaimplantowania? 

 
Odpowiedź do punktu 23: Nie. 
 
24. Dot. pakiet I: Czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty na szwy wchłanialne, 

monofilamentowe, syntetyczne, z glikonatu, o czasie wchłaniania 60-90 dni oraz sile 
podtrzymywania tkankowego: 50% po 14 dniach od zaimplantowania i 0% po 28 dniach 
od zaimplantowania, stanowiące odpowiednik przedmiotu zamówienia, opisanego w 
pakiecie nr 1? 

 
Odpowiedź do punktu 24: Nie. 
 
25. Dot. pakiet I,poz.8,9: Czy Zamawiający dopuści, w przypadku konieczności złożenia 

oferty w tych poz. na szew chirurgiczny z igłą okrągłą, zaostrzoną, do wydzielenia tych 
pozycji z pakietu I i włączenia ich do pakietu Ia? Naszą prośbę uzasadniamy brakiem 
możliwości złożenia oferty konkurencyjnej cenowo i jakościowo w tym pakiecie, w 
przypadku konieczności zaoferowania igły okrągłej, zaostrzonej. 

 
Odpowiedź do punktu 25: Tak. Zamawiający włącza pozycję 8 i 9 do pakietu nr Ia. 
 
26. Dot. pakietu 3, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 pozycja 1 igłę o długości 

17 mm? 
 
Odpowiedź do punktu 26: Tak. 
 
27. Dot. pakietu 3, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 pozycja 5 igłę o długości 

26 mm? 
 
Odpowiedź do punktu 27: Tak. 
 
28. Dot. pakietu 3, poz. 6: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 pozycja 6 nitkę o długości 

90 cm? 
 
Odpowiedź do punktu 28: Tak. 
 
29. Dot. pakietu 3, poz. 7: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 pozycja 7 nitkę o długości 

45 cm? 
 
Odpowiedź do punktu 29: Tak. 
 



30. Dot. pakietu 4, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 4 pozycja 5 igłę o długości 
22 mm? 

Odpowiedź do punktu 30: Tak. 
 
31. Dot. pakietu 4, poz. 6: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 4 pozycja 6 igłę o długości 

26 mm? 
 
Odpowiedź do punktu 31: Tak. 
 
32. Dot. pakietu 4, poz. 7: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 4 pozycja 7 igłę o długości 

26 mm? 
 
Odpowiedź do punktu 32: Tak. 
 
33. Dot. pakietu 4, poz. 8, 9: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 4 pozycja 8, 9 igłę o 

długości 31 mm? 
 
Odpowiedź do punktu 33: Tak. 
 
34. Dot. pakietu 4, poz. 10, 11: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 4 pozycja 10, 11 igłę o 

długości 36 mm., nitkę 90 cm? 
 
Odpowiedź do punktu 34: Zamawiający dopuszcza tolerancję wielkości igły +/- 2 mm. 
Zamawiający dopuszcza tolerancję długości nici + / - 10 cm. we wszystkich pakietach. 
 
35. Dot. pakietu 4, poz. 13: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 4 pozycja 13 nitkę o 

długości 75 cm? 
 
Odpowiedź do punktu 35: Zamawiający dopuszcza tolerancję długości nici + / - 10 cm. we 
wszystkich pakietach. 
 
36. Dot. pakietu 5, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 5 pozycja 2 igłę odwrotnie 

tnącą? 
 
Odpowiedź do punktu 36: Tak. 
 
37. Dot. pakietu 5, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 5 pozycja 1 nitkę o długości 

45 cm? 
 
Odpowiedź do punktu 37: Zamawiający dopuszcza tolerancję długości nici + / - 10 cm. we 
wszystkich pakietach. 
 
38. Dot. pakietu 5, poz. 3, 4: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 5 pozycja 3, 4 igłę             

26 mm., odwrotnie tnącą? 
 
Odpowiedź do punktu 38: Tak. 
 
39. Dot. pakietu 5, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 5 pozycja 5 igłę 30 mm? 
 
Odpowiedź do punktu 39: Zamawiający dopuszcza tolerancję wielkości igły +/- 2 mm. 



 
40. Dot. pakietu 8, poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 8, pozycja 1, 2, 

3, 4, 5, 6 nitkę o długości 180 cm? 
 
Odpowiedź do punktu 40: Zamawiający dopuszcza tolerancję długości nici + / - 10 cm. we 
wszystkich pakietach. 
 


